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Mål for prosjektet Vi inviterer på ny inn til landsdekkende møteplass for
barnehagelærere og bibliotekarer, med lesestunder og
litteratur og for de minste som hovedtema. Konferansen
planlegges som del av fylkesbibliotekenes satsing på «Leselyst
med dei minste. Saman om lesekultur» i FiF-prosjektet.

Tittel for konferansen er: «Sammen om lesekultur. En
konferanse for barnehager og bibliotek».

Dato: 2. og 3. april 2025

Sted: Dronning Mauds Minne høgskole i Trondheim.

Målgruppe: Barnehagelærere og bibliotekarer fra hele landet.

Kapasitet: 140 deltakere.

Målet er å
Lære mer om lesestunder og litteraturopplevelser sammen
med små barn i hverdagen
Stimulere til felles forståelse og økt samarbeid mellom bibliotek
og barnehager
Inspirere til utvikling av lesekultur for de minste, ved deling av
kunnskap og idéer om både lesevaner og fortellinger i det
daglige, bibliotekbesøk og litteraturarrangement.

Rapport

Resultater av prosjektet
Sammen om lesekultur. En konferanse for barnehager og bibliotek - ble avholdt 2. og 3. april ved
Dronning Mauds Minne høgskole i Trondheim. Konferansen ble fulltegnet allerede i midten av januar.

Måloppnåelse
Vi har arrangert den andre nasjonale tverrfaglige konferansen for bibliotek og barnehager. Den store
interessen for deltakelse fra hele landet to år på rad viser at vi møter et behov. Et behov for å møtes
på tvers av profesjonene. Konferansen var fulltegnet med 145 deltakere.

Innhold og aktiviteter i prosjektet
Programmet i sin helhet ligger på Trøndelag fylkesbiblioteks hjemmesider:
https://web.trondelagfylke.no/trondelag-fylkesbibliotek/konferanse/program/

Det ble i konferanseprogrammet for 2025 lagt vekt på Leselyststrategien.

Etter tilbakemeldinger fra den første konferansen, hadde vi i år verksteder allerede første dag; etter
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lunsj møttes vi på tvers for Bildeboklaboratorium.

På dag to var var det fokus på mangfold, med innslag fra blant andre Leser søker bok og Nasjonalt
senter for flerkulturell opplæring, samt forfatter Linda Trast Lillevik som startet dagen med
høytlesning fra “Sover du, Eanat?”

Glimt fra konferansen kan ses her:
https://web.trondelagfylke.no/trondelag-fylkesbibliotek/konferanse/sammen-om-lesekultur/

Målgrupper
Målet var å samle ansatte fra barnehager og bibliotek i hele landet. Det ble en relativt balansert
sammensetning av deltakere.52 deltakere var fra barnehagesektoren, og 53 deltakere var fra
biblioteksektoren. Resten var fra fylkesbibliotek, universitet og andre regionale og nasjonale aktører.
De var fra rundt 50 ulike kommuner, og alle fylkene var representert.

Eventuelt samarbeid i prosjektet
Konferansen har vært et samarbeid mellom Dronning Mauds minne høgskole, Trøndelag
fylkesbibliotek, og bibliotekutvikling Vestland, med Trøndelag fylkesbibliotek som hovedarrangør.
Programkomiteen bestod slik som anført i søknaden om støtte:

Cecilie Fodstad, førstelektor, faggruppe for norsk, institutt for språk, kunst, og kultur, DMMH

Anita Langlete Ramdahl Vangstad, seniorkonsulent, DMMH

Astrid Sundset Moe, rådgiver, leder for innsatsområdet Leselyst med dei minste i FiF/Bibliotekutvikling
Vestland

Kristin Storvig, seniorrådgiver, prosjektleder FiF, Trøndelag fylkesbibliotek

Malin Kvam, seniorrådgiver, prosjektmedarbeider i innsatsområdet Leselyst med dei minste i FiF,
Trøndelag fylkesbibliotek

Fylkesbibliotekene i hele landet samarbeidet om rekruttering av deltakere, og dekket utgifter for
minst to "piloter": en barnehageansatt og en bibliotekar som samarbeidet eller hadde ønske om å
samarbeid.

Overføringsverdi/erfaringer som andre kan dra nytte av
Betydningen av å ha verksteder på tvers av profesjonene, og bli kjent på den måten, var viktig. Det
fikk vi også tilbakemeldinger på fra evalueringsskjema som ble sendt alle deltakere i 2024. Da fikk vi
tilbakemelding på at flere gjerne skulle sett at verksted også stod på programmet på første dag, og
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de ønsket seg flere verksteder. Vi fant at å presentere forskningsresultater, praksiseksempler fra
bibliotek og barnehager, og forfatterbesøk, utgjorde en god kombinasjon i programmet. Vi fikk gode
tilbakemeldinger på programsammensetningen også i år. Konferansen kan være en modell for en
regional møteplass, men i mindre skala – med mer vekt på verksteder, der terskelen kan være lavere
for å delta når man får kortere reisevei. Dette er allerede gjennomført av Innlandet fylkesbibliotek og i
Møre og Romsdal.

Fylkesbibliotekenes samarbeid om rekruttering var avgjørende for at vi skulle få med deltakere fra
hele landet. Forankringen ved alle fylkesbibliotekene vil også være betydningsfull for videre
oppfølging etter konferansen. Vi opplevde at flere av foredragsholderne ønsket å delta på hele
konferansen. Det gav en positiv effekt som vi gjerne vil oppnå ved senere konferanser. Vi så at det
kan være positivt å ikke bare møtes på tvers av de to profesjonene, men at også møtene mellom
forsker og praktiker innen samme profesjon var verdifulle. Det blir dobbel suksessfaktor når det både
er attraktivt for foredragsholderne å bidra med sin kunnskap på vår nye møteplass, og i tillegg delta i
fellesskapet under konferansens øvrige program. Noen av foredragsholderne sa ja til å delta igjen,
etter å ha deltatt på den første konferansen i 2024.

Eventuelle planer for videreføring eller oppfølging
Vi har en intensjon om den tredje konferansen i rekka våren 2027. For å forankre konferansen ville vi
ha to år på rad i oppstarten, men intensjonen er annethvert år og med neste forestående konferanse
våren 2027.

Annet
Egeninnsats har vært i form av arbeidstid både fra Trøndelag fylkesbibliotek, Bibliotekutvikling
Vestland, og DMMH. DMMH stilte lokaler til rådighet uten kostnad.

Regnskap

• Scan prosjektregnskap signert 2025.pdf

Vedlegg

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/11/Scan-prosjektregnskap-signert-2025.pdf

